Администрация г.Моршанска
Тамбовской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.12.2020                                          г.Моршанск                                      № 1256

О Координационном совете по
формированию  здорового
образа жизни населения города
Моршанска

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 г. № 323-ФЗ «Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» (с изменениями и
дополнениями),  в  целях  совершенствования  государственной  политики  в
области охраны здоровья граждан и в связи с  проведением организационно-
штатных мероприятий, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Состав Координационного совета по формированию здорового образа

жизни населения города Моршанска, согласно приложению № 1.
1.2.  Положение о Координационном совете по формированию здорового

образа жизни населения города Моршанска,  согласно приложению № 2.
2. В связи с принятием настоящего постановления признать утратившими

силу постановление  администрации  города  от  10.08.2018  №  923  «О
Координационном совете по формированию здорового образа жизни населения
города Моршанска».

  2.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации города И.В.Дорожкину.

И.о.заместителя главы
администрации  города                                                  А.П.Зеленкова

Н.В.Сучкова
4-47-02
ТЛ 8 09.12.2020

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

       постановлением администрации города
от  09.12.2020 № 1256

СОСТАВ
Координационного совета по формированию здорового образа жизни

населения города Моршанска

Дорожкина
Ирина Васильевна

-  заместитель  главы  администрации  города,
председатель совета

Комаров
Иван Иванович

- главный врач ТОГБУЗ «Моршанская ЦРБ»,
заместитель председателя Координационного
совета (по согласованию)

Белей
Эльвира Александровна

-  ведущий  специалист  комитета  социально-
экономического  развития  и  инвестиционной
деятельности  администрации  города,  секретарь
совета

         Члены совета:

Баулина
Ольга Петровна

-  директор  ТОГБУ  СОН  «Центр  социальных
услуг  для  населения  города  Моршанска  и
Моршанского района» (по согласованию)

Варчева
Галина Александровна

-  заведующий  Моршанским  филиалом
государственного  бюджетного  учреждения
здравоохранения  «Тамбовский  областной
клинический  кожно-венерологический
диспансер» (по согласованию)

Комарова
Валентина Александровна

-  председатель  комитета  по  образованию  и
молодежной политике администрации города

Короткова
Нина Павловна

-  главный  специалист  -  уполномоченный
Государственного  учреждения  -  Тамбовского
регионального  отделения  фонда  социального
страхования  Российской  Федерации  (по
согласованию)

Климова
Светлана Алексеевна

-  главный  врач  федерального  бюджетного
учреждения здравоохранения «Центр гигиены и
эпидемиологии  в  Тамбовской  области»  в
г.Моршанске,  Моршанском,  Пичаевском  и
Сосновском районах (по согласованию)

Ланкин
Кирилл Анатольевич

-  начальник  территориального  отдела
Роспотребнадзора  в  городе  Моршанске,
Моршанском,  Пичаевском  и  Сосновском
районах (по согласованию)

                                                               2                    продолжения приложения № 1

Малышева
Светлана Анатольевна

-  председатель  комитета  культуры,  спорта  и
туризма  администрации города

Митюшина
Елена Александровна

-  врач-эпидемиолог  федерального  бюджетного
учреждения здравоохранения «Центр гигиены и
эпидемиологии  в  Тамбовской  области»  в
г.Моршанске,  Моршанском,  Пичаевском  и
Сосновском районах (по согласованию)

Кречетова
Марина Владимировна

-  заведующий «Поликлиника  № 4  ЧУЗ «РЖД-
Медицина» г.Мичуринск (по согласованию)

Корнеева
Нина Васильевна

-  заместитель  главного  врача  ТОГБУЗ
«Моршанская ЦРБ» по поликлинической работе
(по согласованию)

Секретарев
Анатолий Николаевич

-  заведующий  Моршанским  филиалом
государственного  бюджетного  учреждения
здравоохранения  «Тамбовский  областной
клинический противотуберкулезный диспансер»
(по согласованию)

Сучкова
Наталия Владимировна

- заместитель председателя комитета социально-
экономического  развития  и  инвестиционной
деятельности администрации города

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

       постановлением администрации города
                                от  09.12.2020 № 1256

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по формированию здорового образа жизни

населения города

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по формированию здорового образа жизни
населения  города  Моршанска  (далее  –  Координационный  совет)  является
постоянно  действующим  совещательным  органом,  образованным  для
экспертного,  информационного  и  консультационного  обеспечения
деятельности  органов  местного  самоуправления  по  вопросам  сохранения  и
укрепления  здоровья  и  формирования  мотиваций  здорового  образа  жизни
граждан города Моршанска.

1.2.  Основной  целью  образования  Координационного  совета  являются
координация  деятельности   органов  местного  самоуправления  города
Моршанска, учреждений и организаций по укреплению и сохранению  здоровья
населения  города,  формированию  устойчивой  мотивации  населения  к
здоровому образу жизни граждан.

1.3.  Координационный  совет  осуществляет  свою  деятельность  на
общественных  началах,  на  основе  добровольности,  равноправия  его  членов,
коллективного и свободного обсуждения вопросов на принципах законности и
гласности.

1.4.  Координационный  совет  в  своей  деятельности  руководствуется
Конституцией  Российской  Федерации,  законодательством  Российской
Федерации, Тамбовской области, Уставом города  и настоящим Положением.

1.5. Положение о Координационном совете утверждается постановлением
администрации города.

2. Основные задачи Координационного совета

2.1.  Изучение,  анализ  и  координация  деятельности  органов  местного
самоуправления города Моршанска, учреждений и организаций по вопросам:

- улучшения качества жизни населения;
- стабилизации, а в последующем снижения заболеваемости с временной

и стойкой утратой трудоспособности;
- улучшения демографической ситуации;
-  формирования  у  населения  убеждения  в  престижности  здорового

поведения и воспитания потребности в здоровом образе жизни;
- развития и совершенствования сотрудничества по вопросам сохранения

и укрепления здоровья.

2                     продолжение приложения № 2

3. Права Координационного совета

3.1. В целях реализации задач, предусмотренных в разделе 2 настоящего
Положения, Координационный совет имеет право:

3.1.1  Принимать  решения,  имеющие  рекомендательный   характер,  по
вопросам, относящимся к компетенции Координационного совета;

3.1.2.  Запрашивать  у  государственных  органов,  иных  организаций  и
должностных  лиц  документы  и  материалы  по  вопросам,  относящимся  к
компетенции Координационного совета;

3.1.3. Заслушивать на своих заседаниях соответствующих должностных
лиц по вопросам, относящимся к компетенции Координационного совета;

3.1.4.  Принимать  внутренние  документы,  регламентирующие  работу
Координационного совета;

3.1.5.  Осуществлять  взаимодействие  с  органом  исполнительной  власти
области, уполномоченным на реализацию государственной политики в области
охраны здоровья граждан, а также с другими органами  исполнительной власти
области,  структурными  подразделениями  администрации  области,
территориальными  органами  федеральных  органов  исполнительной  власти,
органами  местного  самоуправления  города  Моршанска  для  выработки
согласованных  позиций  по  совершенствованию государственной  политики  в
области охраны здоровья граждан;

3.1.6. Создавать рабочие комиссии, формировать временные и постоянно
действующие  экспертные  и  рабочие  группы  для  выполнения  поставленных
задач.

3.1.7.  Привлекать  для  участия  в  работе  Координационного  совета  с
правом  совещательного  голоса  экспертов  и  консультантов  из  числа  ученых,
представителей  органов  государственной  власти  и   других  специалистов,  не
входящих в состав Координационного совета.

3.1.8.  Участвовать  в  работе  конференций,  совещаний,  круглых  столов,
семинаров  по  вопросам,  относящимся  к  компетенции  Координационного
совета.

3.1.9.  Осуществлять  иные  полномочия  по  вопросам,  относящимся  к
компетенции  Координационного  совета,  в  соответствии  с  действующим
законодательством.

4. Состав и организация работы Координационного совета

4.1.  Координационный  совет  формируется  в  составе   председателя
Координационного  совета,  заместителя  председателя  Координационного
совета, членов Координационного совета.

4.2.  Возглавляет  Координационный  совет  заместитель  главы
администрации города – председатель Координационного совета.

Председатель  совета  руководит  его  деятельностью,  координирует  и
контролирует  выполнение  возложенных  на  него  задач,  утверждает  планы
работы совета.

3                     продолжение приложения № 2

В период отсутствия председателя Координационного совета либо по его
поручению  осуществляет  руководство  работой  Координационного  совета  и
ведет  заседания  Координационного  совета   заместитель  председателя
Координационного совета.

4.3.  Список  Координационного  совета  формируется  из  представителей
органов  местного  самоуправления,  территориальных  органов  федеральных
органов  исполнительной  власти,  органов  местного  самоуправления,
общественных объединений, учреждений и организаций.

4.4.  Состав  Координационного  совета  утверждается  постановлением
администрации города.

4.5.  Заседания  Координационного  совета  проводятся  в  соответствии  с
планом  работы  Координационного  совета,  который  утверждается
председателем  совета,  и  (или)  по  мере  поступления  предложений  от
учреждений и организаций,  участвующих в мероприятиях по формированию
здорового  образа  жизни населения  города,    а  также по  инициативе  членов
Координационного совета.

Повестка  дня  заседания  Координационного  совета  формируется
секретарем  Координационного  совета  и  утверждается  председателем
Координационного совета.

4.6. Заседание Координационного совета является правомочным, если на
нем  присутствует  не  менее  половины  от  общего  числа  членов
Координационного совета.

4.7.  Решения  Совета  принимаются  простым  большинством  голосов
присутствующих  на  заседании  членов  Координационного  совета.  В  случае
равенства  голосов  решающим  является  голос  председательствующего  на
заседании Координационного совета.

4.8.  По  итогам  заседаний  Координационного  совета  оформляется
протокол  заседания,  который  подписывается  председателем  и  секретарем
Координационного совета.

4.9.  Решения  и  рекомендации  Координационного  совета  доводятся  до
сведения  территориальных  органов  федеральных  органов  исполнительной
власти,  учреждений  и  организаций,  участвующих  в  мероприятиях  по
формированию здорового образа жизни населения города

4.10.  Организационно-техническое  обеспечение  работы
Координационного совета осуществляет секретарь совета.

4.11.  Прекращение  деятельности  Координационного  совета
осуществляется на основании  постановления администрации города.

тл

	Администрация г.Моршанска
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	ПОЛОЖЕНИЕ